
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Consorzio Farmaceutico Intercomunale  

Via Bonaventura Rescigno n. 2 H - 84133 Salerno P. I.V.A. 03406400659 Reg. Impr. 22164/98 Tel. 0893076111  
e - mail: info@consofarm.it   PEC: salerno@assofarm.postecert.it   sito web: www.consofarm.it 

 

 

Prot. N. 427 del 21.2.2025 

 

OGGETTO: Presa D’atto della delibera del consiglio di Amministrazione di cui al Verbale n. 665 del 

17.2.2025 e conseguenziali disposizioni di pagamento  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE F.F.  

 

 

Premesso che:  

- il Consorzio Farmaceutico Intercomunale (C.F.I.) è una pubblica amministrazione ai sensi 

dell’art. 1 co.  2 del D. Lgs. 165/2001; 

- il C.F.I. è iscritto all’I.P. A. (Indice delle Pubbliche Amministrazioni): 

- il C.F.I. è un ente strumentale dei Comuni consorziati e convenzionati e si occupa della gestione 

di. N. 16 farmacie comunali site nella provincia di Salerno; 

- il Consiglio di Amministrazione, con Verbale n. 651 del 16/12/2024, nomina, ai sensi dell’art. 

32 c. 1 dello Statuto il Direttore Generale del Consorzio Farmaceutico Intercomunale, nella 

persona della Dott.ssa Mariagrazia Sessa;  

- il Consiglio di Amministrazione, con Verbale n. 662 del 27/01/2025, proroga l’incarico di 

Direttore Generale alla Dott.ssa Mariagrazia Sessa. 

 

Considerato che 

- il Presidente del CdA con informativa del 31/12/2024 successivamente ratificata con verbale del 

Consiglio di Amministrazione n. 656 del 02/01/2025 comunica che “in dipendenza della 

dichiarazione resa nel corso dell’assemblea dei consorziati del 23/12/2024 e delle conseguenti 

determinazioni, rappresenta che la crisi economica, finanziaria e patrimoniale del CFI, con 

particolare riferimento alla rilevantissima esposizione tributaria, richiede iniziative non più 

differibile in coerenza con il nuovo quadro normativo del codice della crisi e dell’insolvenza, 

anche al fine di verificare e/o assicurare la continuità aziendale”; 

- il Presidente del CdA con informativa del 13.01.2025 ratificata con verbale del Consiglio di 

Amministrazione n. 658 del 13.01.2025 comunica che “il Presidente ritiene opportuna e 

necessaria l’individuazione e l’indicazione di professionista che predisponga parere di massima 

sugli strumenti, negoziali o sottoposti ad omologazione del Tribunale, concretamente utilizzabili 

dal Consorzio per il superamento della situazione di crisi, nella prospettiva di assicurare la 

continuazione, parziale o totale, dell’attività d’impresa…”  

- che in data 30.12.2024, con Verbale n. 655 del 30.12.2024 il CdA adotta la delibera di 

impignorabilità dei conti correnti del consorzio, secondo l’art. 159 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, per il periodo 01.01.2025 – 30.06.2025; 

 

Preso atto del verbale n. 665 del 17.2.2025, con cui il CDA delibera di autorizzare i pagamenti per il periodo 

dal 18.2.2025 al 21.2.2025 necessari al prosieguo dell’attività dell’Ente nel rispetto della delibera di 

impignorabilità adottata e nel rispetto della regolarità del funzionamento dei servizi, come di seguito 

specificato: 

- pagamenti dei fornitori secondo l’ordine cronologico delle fatture emesse; 

- pagamenti degli stipendi del personale dipendente; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Consorzio Farmaceutico Intercomunale  

Via Bonaventura Rescigno n. 2 H - 84133 Salerno P. I.V.A. 03406400659 Reg. Impr. 22164/98 Tel. 0893076111  
e - mail: info@consofarm.it   PEC: salerno@assofarm.postecert.it   sito web: www.consofarm.it 

 

 

- pagamenti di eventuali spese straordinarie e/o fornitori necessarie per il prosieguo 

della normale attività dell’Ente; 

- pagamenti delle rate dei piani di rientro- rateizzazione tributarie accordate. 

 

Atteso che  

- le farmacie procedono all’acquisizione di forniture di farmaci quotidianamente; 

- il grossista di riferimento attualmente è Alliance Healthcare per tutte le farmacie gestite  

- che Sofarma.morra fornisce solo tre farmacie con un limite di fatturato per ognuna; 

- che CeDIFar serve solo sei farmacie con un limite di consegna e pagamento concordato; 

- che il fornitore Farvima ha presentato Decreto Ingiuntivo contro il CFI; 

- che le farmacie acquistano anche dalle aziende produttrici farmaci, parafarmaci, equivalenti, dispositivi 

medico-chirurgici; 

- che vi sono i costi di manutenzione ordinaria e straordinaria; 

- che vi sono i costi dei servizi necessari per il funzionamento dell’Ente; 

- che vi sono le utenze per ogni centro di costo da pagare regolarmente; 

- che vi sono spese indifferibili e/o rateizzazioni avviate nel corso degli anni relative ai tributi; 

- che è stato deliberato dal CdA di adottare la deliberazione di impignorabilità dei cc.cc. dell’ente; 

Visti  
- il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato; 

- l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

- l’art. 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

- gli accordi delle rateizzazioni tributarie dei piani di rientro; 

- il documento unico di regolarità contributiva 

Attestato  

- di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizioni di 

incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in 

materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;  

Accertata la necessità di procedere all’assolvimento degli accordi di rateizzazioni tributarie per il prosieguo 

dell’attività dell’Ente;  

Considerato che le ditte fornitrici hanno rimesso regolare fattura; 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di prendere atto di quanto disposto nel verbale del Consiglio di Amministrazione n. 665 del 

17.2.2025 relativamente ai pagamenti da effettuare; 

3. Di procedere alla liquidazione della spesa complessiva a favore dei creditori di seguito indicati:  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Consorzio Farmaceutico Intercomunale  

Via Bonaventura Rescigno n. 2 H - 84133 Salerno P. I.V.A. 03406400659 Reg. Impr. 22164/98 Tel. 0893076111  
e - mail: info@consofarm.it   PEC: salerno@assofarm.postecert.it   sito web: www.consofarm.it 

 

 

Creditore  Descrizione 

fornitura/Spesa 

Fattura o periodo di 

competenza 

Importo Modalità di 

pagamento 

Cedifar Fornitura 

farmaci/parafarmaci 

Saldo fatture nn 742 – 

744 – 745 – 741 – 743 - 

746 

€ 2.769,61 Bonifico bancario 

Alliance Healthcare  Fornitura 

farmaci/parafarmaci 

Acconto fatturato 

settembre 2024 

€ 90.286,83 Bonifico bancario 

Sofarma.morra Fornitura 

farmaci/parafarmaci 

Acconto su fatturato 

gennaio 2025 

€ 8.000,00 Bonifico bancario 

INPS Adempimenti Contributi previdenziali 

dipendenti novembre 

2024 

€ 25.000,00 F 24 

Edenred Italia srl Fornitura buoni 

pasto 

Saldo fattura n. 59468 € 166,60 Bonifico bancario 

 

3. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito del Consorzio Farmaceutico 

Intercomunale nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. n.33/2013. 

     

La presente determinazione viene inserita nella raccolta generale delle determinazioni, e pubblicata 

integralmente all’albo pretorio digitale on line di questo Ente. 

 

        Il Direttore Generale f.f. 

       Dr.ssa Mariagrazia Sessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-21T12:14:02+0000
	SESSA MARIAGRAZIA




